
 

 

 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.12.2022         № 2612 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры, 

искусства и библиотечного обслуживания в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022–2024 годах», 

утвержденную постановлением мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 16.12.2021 

№ 2376 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, 

искусства и библиотечного обслуживания в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022–2024 годах», 

утвержденную постановлением мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 16.12.2021                

№ 2376 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, 

искусства и библиотечного обслуживания в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022–2024 годах», 

следующие изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и 

библиотечного обслуживания в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022–2024 годах» изложить в 

следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 467982,4 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 179275,5 тыс. руб.; 

2023 год – 144566,4 тыс. руб.; 

2024 год – 144140,5 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют     

351584,3 тыс. руб., в том числе по годам: 



2 

 

2022 год – 120060,3 тыс. руб.; 

2023 год – 115762,0 тыс. руб.; 

2024 год – 115762,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 13506,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 13506,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 18154,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 17829,2 тыс. руб.; 

2023 год – 254,4 тыс. руб.; 

2024 год – 70,5 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 84738,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 27880,0 тыс. руб.; 

2023 год – 28550,0 тыс. руб.; 

2024 год –  28308,0  тыс. руб. 

Общий объем финансирования подпрограммы № 1 «Создание 

условий для развития культурно-досуговой и театральной 

деятельности на территории муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022–2024 годах» 

составляет 261005,6 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год –94611,6 тыс. руб.; 

2023 год –83202,0 тыс. руб.; 

2024 год –83192,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют    

176548,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 60224,1 тыс. руб.; 

2023 год – 58162,0 тыс. руб.; 

2024 год – 58162,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 7068,9 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 7068,9 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 2778,6 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 2778,6 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 74610,0тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 24540,0 тыс. руб.; 

2023 год – 25040,0 тыс. руб.; 

2024 год –  25030,0 тыс. руб. 

Общий объем финансирования подпрограммы № 2 «Создание 

условий для развития дополнительного образования детей в сфере 

культуры в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022–2024 годах» составляет 

93396,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 32620,1 тыс. руб.; 



3 

 

2023 год – 30509,0 тыс. руб.; 

2024 год – 30267,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют      

81537,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 26999,0 тыс. руб.; 

2023 год – 27269,0 тыс. руб.; 

2024 год – 27269,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 2571,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 2571,1 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 9288,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 3050,0 тыс. руб.; 

2023 год – 3240,0 тыс. руб.; 

2024 год –  2998,0 тыс. руб. 

Общий объем финансирования подпрограммы № 3 «Организация 

библиотечного обслуживания на территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022–2024 годах» составляет 103781,0 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2022 год – 48662,1 тыс. руб.; 

2023 год – 27651,4 тыс. руб.; 

2024 год – 27467,5 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют       

83999,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 29565,5 тыс. руб.; 

2023 год – 27217,0 тыс. руб.; 

2024 год – 27217,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 3866,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 3866,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 15375,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 15050,6 тыс. руб.; 

2023 год – 254,4 тыс. руб.; 

2024 год – 70,5 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 540,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 180,0 тыс. руб.; 

2023 год – 180,0 тыс. руб.; 

2024 год –  180,0 тыс. руб. 

Общий объем финансирования подпрограммы № 4 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие культуры, 



4 

 

искусства и библиотечного обслуживания в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022–2024 годах» и прочие мероприятия в сфере культуры» 

составляет 9799,7 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 3381,7 тыс. руб.; 

2023 год – 3204,0 тыс. руб.; 

2024 год – 3214,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют        

9499,7 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 3271,7 тыс. руб.; 

2023 год – 3114,0 тыс. руб.; 

2024 год – 3114,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 0,0 тыс. руб.; 

2023 год - 0,0 тыс. руб.; 

2024 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 300,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 110,0 тыс. руб.; 

2023 год – 90,0 тыс. руб.; 

2024 год –  100,0 тыс. руб.». 

 

1.2. Пункт 4 раздела 7 «Целевые показатели (индикаторы) 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

«4. Обновить и укрепить материально-техническую базу 

муниципальных  учреждений культурно-досугового типа, путем 

приобретения основных средств в количестве 31 единицы, необходимых для 

функционирования учреждений и предоставления ими основных услуг 

уставной деятельности по годам: 2022 год – 11 единиц; 2023 год – 10 единиц; 

2024 год – 10 единиц.». 

1.3. Пункт 6 раздела 7 «Целевые показатели (индикаторы) 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

«6. Разработать проектно-сметные документации на проведение 

капитального ремонта зданий МБУ «Городской дворец культуры» и МБУ 

«Театр кукол «Кудесник» и проведение их экспертизы в количестве 2 

комплектов, разработанной проектно-сметной документации на проведение 

капитального ремонта зданий МБУ «Городской дворец культуры» и МБУ 

«Театр кукол «Кудесник» и проведение их экспертизы, в том числе по годам: 

2022 – 0 комплектов; 2023 – 2 комплекта; 2024 – 0 комплектов. Процент 

готовности проектно-сметной документации на проведение капитального 

ремонта зданий МБУ «Городской Дворец культуры» и МБУ «Театр кукол 



5 

 

«Кудесник» и проведение их экспертизы, в том числе по годам: 

2022 – 30 %; 2023 – 100 %; 2024 – 0 %.». 

1.4. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

текстовой части муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2022–2024 годах 

составляет 467982,4 тыс. руб., в том числе: 

2022 год – 179275,5 тыс. руб.; 

2023 год – 144566,4 тыс. руб.; 

2024 год – 144140,5 тыс. руб. 

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется 

за счет следующих источников финансирования: 

 федеральный бюджет – 18154,1 тыс. руб.; 

 областной бюджет – 13506,0 тыс. руб.; 

 городской бюджет – 351584,3 тыс. руб.; 

 внебюджетные источники – 84738,0 тыс. руб.  

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий муниципальной программой не 

предусмотрена. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств городского бюджета подлежит ежегодному уточнению в рамках 

формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год и плановый 

период. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств городского бюджета в разрезе основных мероприятий и мероприятий 

по годам реализации муниципальной программы указано в приложении  3 к 

муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования указаны в приложении 4 к муниципальной 

программе.». 

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» 

паспорта подпрограммы № 1  «Создание условий для развития культурно-

досуговой и театральной деятельности на территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022–

2024 годах» изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы  составляет 261005,6 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год –94611,6 тыс. руб.; 

2023 год –83202,0 тыс. руб.; 

2024 год –83192,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют    

176548,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 60224,1 тыс. руб.; 

2023 год – 58162,0 тыс. руб.; 

2024 год – 58162,0 тыс. руб. 



6 

 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 7068,9 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 7068,9 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 2778,6 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 2778,6 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 74610,0тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 24540,0 тыс. руб.; 

2023 год – 25040,0 тыс. руб.; 

2024 год – 25030,0 тыс. руб.». 

 

1.6. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» текстовой части 

подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1 «Создание условий для 

развития культурно-досуговой и театральной деятельности на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022 – 2024 годах» в 2022 – 2024 годах составляет 261005,6 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2022 год – 94611,6 тыс. руб.; 

2023 год – 83202,0 тыс. руб.; 

2024 год – 83192,0 тыс. руб. 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 

следующих источников финансирования: 

федеральный бюджет – 2778,6 тыс. руб.; 

областной бюджет – 7068,9 тыс. руб.; 

городской бюджет – 176548,1 тыс. руб.; 

внебюджетные источники –74610,0 тыс. руб.  

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий подпрограммой не предусмотрена. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 

городского бюджета подлежит ежегодному уточнению в рамках 

формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год и плановый 

период. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 

городского бюджета в разрезе основных мероприятий и мероприятий по 

годам реализации подпрограммы указано в приложении  3 к муниципальной 

программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы за счет всех источников 

финансирования указаны в приложении 4 к муниципальной программе.». 



7 

 

1.7. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» 

паспорта подпрограммы № 2 «Создание условий для развития 

дополнительного образования детей в сфере культуры в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022 – 

2024 годах» изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет    

93396,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 32620,1 тыс. руб.; 

2023 год – 30509,0 тыс. руб.; 

2024 год – 30267,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют      

81537,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 26999,0 тыс. руб.; 

2023 год – 27269,0 тыс. руб.; 

2024 год – 27269,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 2571,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 2571,1 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 9288,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 3050,0 тыс. руб.; 

2023 год – 3240,0 тыс. руб.; 

2024 год – 2998,0 тыс. руб.». 

 

1.8. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» текстовой части 

подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2 «Создание условий для 

развития дополнительного образования детей в сфере культуры в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022 – 2024 годах» в 2022-2024 годах составляет 93396,1 тыс. руб., 

в том числе по годам: 

2022 год – 32620,1 тыс. руб.; 

2023 год – 30509,0 тыс. руб.; 

2024 год – 30267,0 тыс. руб. 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 

следующих источников финансирования: 

 федеральный бюджет – 0 тыс. руб.; 

 областной бюджет – 2571,1 тыс. руб.; 

 городской бюджет –81537,0 тыс. руб.; 

 внебюджетные источники – 9288,0 тыс. руб.  

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 



8 

 

государственных полномочий подпрограммой не предусмотрена. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 

городского бюджета подлежит ежегодному уточнению в рамках 

формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год и плановый 

период. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 

городского бюджета в разрезе основных мероприятий и мероприятий по 

годам реализации подпрограммы указано в приложении  3 к муниципальной 

программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы за счет всех источников 

финансирования указаны в приложении 4 к муниципальной программе.». 

1.9. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» 

паспорта подпрограммы № 3 «Организация библиотечного обслуживания на 

территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022 – 2024 годах» изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы № 3 составляет  

103781,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 48662,1 тыс. руб.; 

2023 год – 27651,4 тыс. руб.; 

2024 год – 27467,5 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют       

83999,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 29565,5 тыс. руб.; 

2023 год – 27217,0 тыс. руб.; 

2024 год – 27217,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 3866,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 3866,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 15375,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 15050,6 тыс. руб.; 

2023 год – 254,4 тыс. руб.; 

2024 год – 70,5 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 540,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 180,0 тыс. руб.; 

2023 год – 180,0 тыс. руб.; 

2024 год –  180,0 тыс. руб.». 

 

1.10. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» текстовой части 

подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы № 3 «Организация 

библиотечного обслуживания на территории муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022–2024 годах» в 

2022-2024 годах составляет 103781,0 тыс. руб., в том числе по годам: 



9 

 

2022 год – 48662,1 тыс. руб.; 

2023 год – 27651,4 тыс. руб.; 

2024 год – 27467,5 тыс. руб. 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 

следующих источников финансирования: 

федеральный бюджет – 15375,5 тыс. руб.; 

областной бюджет – 3866,0 тыс. руб.; 

городской бюджет – 83999,5 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 540,0 тыс. руб.  

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий подпрограммой не предусмотрена. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 

городского бюджета подлежит ежегодному уточнению в рамках 

формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год и плановый 

период. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 

городского бюджета в разрезе основных мероприятий и мероприятий по 

годам реализации подпрограммы указано в приложении 3 к муниципальной 

программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы за счет всех источников 

финансирования указаны в приложении  4 к муниципальной программе.». 

1.11. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» 

паспорта подпрограммы № 4 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие культуры, искусства и библиотечного обслуживания в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022–2024 годах» и прочие мероприятия в сфере культуры» 

изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 9799,7 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 3381,7 тыс. руб.; 

2023 год – 3204,0 тыс. руб.; 

2024 год – 3214,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют        

9499,7 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 3271,7 тыс. руб.; 

2023 год – 3114,0 тыс. руб.; 

2024 год – 3114,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 0,0 тыс. руб.; 

2023 год - 0,0 тыс. руб.; 

2024 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 



10 

 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 300,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 110,0 тыс. руб.; 

2023 год – 90,0  тыс. руб.; 

2024 год – 100,0 тыс. руб.». 

 

1.12. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» текстовой части 

подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы № 4 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и библиотечного 

обслуживания в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022 – 2024 годах» и прочие мероприятия 

в сфере культуры» в 2022-2024 годах составляет 9799,7 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2022 год – 3381,7 тыс. руб.; 

2023 год – 3204,0 тыс. руб.; 

2024 год – 3214,0 тыс. руб. 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 

следующих источников финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 

областной бюджет – 0,0 тыс. руб.; 

городской бюджет – 9499,7 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 300,0  тыс. рублей.  

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий подпрограммой не предусмотрена. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 

городского бюджета подлежит ежегодному уточнению в рамках 

формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год и плановый 

период. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 

городского бюджета в разрезе основных мероприятий и мероприятий по 

годам реализации подпрограммы указано в приложении 3 к муниципальной 

программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы за счет всех источников 

финансирования указаны в приложении 4 к муниципальной программе.». 

1.13. Строку основное мероприятие 1.1 «Создание условий для 

организации досуга, функционирования и развития учреждений культурно-

досуговой и театральной деятельности»  в приложении 1 к муниципальной 

программе «Развитие культуры, искусства и библиотечного обслуживания в 

муниципальном образовании «Город  Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022–2024 годах» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

1.1 

Создание условий 

для организации 

досуга, 

Участник 1: 

МБУ 

«ГДК». 

Непосредственный 

результат: 

Количество муниципальных 

ЕД 3 3 3 3 



11 

 
 

 

функционировани

я и развития 

учреждений 

культурно-

досуговой и 

театральной 

деятельности 

Участник 2: 

МАУ 

«ЦКиД». 

Участник 3: 

МБУ «Театр 

кукол 

«Кудесник». 

Участник 8: 

мэрия 

города 

Участник 9: 

управление 

капитальног

о 

строительст

ва 

учреждений культурно-

досугового типа и 

театральной деятельности, 

функционирующих на 

территории городского 

округа 

Непосредственный 

результат: 

Количество проведенных 

культурно-досуговых 

мероприятий на территории 

городского округа  

ЕД 519 173 173 173 

Непосредственный 

результат: 

Количество творческих 

коллектив, талантливых 

людей, любительских 

объединений, получивших 

финансовую поддержку на 

творческое развитие 

ЕД 26 9 8 9 

Непосредственный 

результат: 

Количество приобретѐнных 

основных средств, 

необходимых для 

функционирования 

учреждения и 

предоставления им 

основных услуг уставной 

деятельности 

ЕД 31 11 10 10 

  Непосредственный 

результат: 

Количество мероприятий 

проведенных по изучению и 

сохранению культурного 

наследия (в т.ч. 

приобретение фотографий, 

информационных табличек 

на объекты культурного 

наследия, цветов, корзин и 

т.д.) 

ЕД 10 0 5 5 

Непосредственный 

результат: Количество 

комплектов разработанной 

проектно-сметной 

документации на 

проведение капитального 

ремонта здания МБУ 

«Городской дворец 

культуры» и МБУ «Театр 

кукол «Кудесник»  и 

проведении их экспертизы 

КО

МП

Л 

2 0 2 0 

Непосредственный 

результат: 

Процент готовности 

проектно-сметной 

документации на 

проведение капитального 

ремонта зданий МБУ 

«Городской дворец 

культуры» и МБУ «Театр 

% 100 30 100 0 



12 

 
кукол «Кудесник»   и 

проведение их экспертизы 

Непосредственный 

результат: Количество 

выполненных обследований 

технического состояния 

инженерных сетей и 

конструктивных элементов 

здания МБУ «Городской 

Дворец культуры» 

ЕД 1 1 0 0». 

 

1.14. Строку мероприятие 1.1.4 «Обновление и укрепление 

материально-технической базы муниципальных учреждений культурно-

досугового типа»  в приложении 1 изложить в следующей редакции: 
«Мероприяти

е 1.1.4 

Обновление и 

укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных  

учреждений 

культурно-

досугового типа 

Участник 1: 

МБУ «ГДК» 

Участник 2: 

МАУ «ЦКиД» 

Участник 3: 

МБУ «Театр 

кукол 

«Кудесник» 

Непосредственный 

результат: 

Количество 

приобретѐнных 

основных средств, 

необходимых для 

функционирования 

учреждения и 

предоставления им 

основных услуг 

уставной деятельности 

ЕД 31 11 10 10 

Участник 1: 

МБУ «ГДК» 

ЕД 19 7 6 6 

Участник 2: 

МАУ «ЦКиД» 

ЕД 8 4 3 1 

Участник 3: 

МБУ «Театр 

кукол 

«Кудесник» 

 

 

ЕД 4 0 1 3». 

 

1.15. Строку мероприятие 1.1.5 «Мероприятия по изучению и 

сохранению культурного наследия (в т.ч. приобретение фотографий, 

информационных табличек на объекты культурного наследия, цветов, корзин 

и т.д.)»  в приложении 1 изложить в следующей редакции: 
«Меро

прияти

е 1.1.5 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия по изучению и 

сохранению культурного 

наследия (в т.ч. 

приобретение фотографий, 

информационных табличек 

на объекты культурного 

наследия, цветов, корзин и 

т.д.) 

Участн

ик 8: 

мэрия 

города  

Непосредственный результат: 

Количество мероприятий 

проведенных по изучению и 

сохранению культурного 

наследия (в т.ч. приобретение 

фотографий, информационных 

табличек на объекты 

культурного наследия, цветов, 

корзин и т.д.) 

ЕД 10 0 5 5». 

 

1.16. Строку мероприятие 1.1.6 «Разработка проектно-сметной 

документации на проведение капитального ремонта зданий МБУ «Городской 

дворец культуры» и МБУ «Театр кукол «Кудесник» и проведение их 

экспертизы»  в приложении 1 изложить в следующей редакции: 
«Мероприяти

е 1.1.6 

Разработка 

проектно-сметной 

документации на 

проведение 

капитального 

ремонта зданий 

МБУ «Городской 

дворец культуры» 

Участник 9: 

Управление 

капитального 

строительства 

Непосредственный 

результат: Количество 

комплектов разработанной 

проектно-сметной 

документации на 

проведение капитального 

ремонта здания МБУ 

«Городской дворец 

КО

МП

Л 

2 0 2 0 



13 

 
и МБУ «Театр 

кукол «Кудесник» 

и проведение их 

экспертизы 

культуры» и МБУ «Театр 

кукол «Кудесник»  и 

проведении их экспертизы 

Непосредственный 

результат: 

Процент готовности 

проектно-сметной 

документации на 

проведение капитального 

ремонта зданий МБУ 

«Городской дворец 

культуры» и МБУ «Театр 

кукол «Кудесник»   и 

проведение их экспертизы 

% 100 30 100 0». 

 

1.17. Приложения 3 и 4 к муниципальной программе «Развитие 

культуры, искусства и библиотечного обслуживания в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022–

2024 годах» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Мэр города                                            М.А. Семѐнов               
 

 



14 

 

  Приложение  

к постановлению мэрии города 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

от 13.12.2022 № 2612 

Приложение 3 

к муниципальной программе 

«Развитие культуры, искусства и 

библиотечного обслуживания в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022–2024 

годах» 
 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и библиотечного 

обслуживания в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022–2024 годах» 

за счет средств бюджета городского округа 

 

Статус  Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник  

Объемы бюджетных ассигнований 

 (тыс. руб.), годы  

Всего  2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципаль

ная 

программа  

«Развитие культуры, 

искусства и библиотечного 

обслуживания в 

Всего, в том числе: 351 584,3 120 060,3 115 762,0 115 762,0 



15 

 

Статус  Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник  

Объемы бюджетных ассигнований 

 (тыс. руб.), годы  

Всего  2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

 муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной 

области в 2022–2024 годах» 

Мероприятия текущего года 351 584,3 120 060,3 115 762,0 115 762,0 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный исполнитель: 

отдел культуры мэрии города 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 95 289,5 32 274,4 35 723,1 27 292,0 

Участник 2: МАУ «ЦКиД» 17 804,3 8 132,3 4 836,0 4 836,0 

Участник 3: МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

59 509,0 17 509,0 16 000,0 26 000,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ» 54 604,0 18 373,0 18 115,5 18 115,5 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 27 093,0 8 746,0 9 173,5 9 173,5 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и еѐ 

филиалы 

85 595,5 31 141,5 27 227,0 27 227,0 

Участник 7: МКУ «ЦБУК» 9 259,7 3 191,7 3 034,0 3 034,0 

Участник 8: Мэрия города 188,0 20,0 84,0 84,0 

  

Участник 9: Управление 

капитального строительства 

2 241,3 672,4 1 568,9 0,0 

Подпрограм

ма  № 1 

 

 

 

 

 

Создание условий для 

развития культурно-досуговой 

и театральной деятельности на 

территории муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022–

Всего, в том числе: 176 548,1 60 224,1 58 162,0 58 162,0 

Мероприятия текущего года 176 548,1 60 224,1 58 162,0 58 162,0 



16 

 

Статус  Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник  

Объемы бюджетных ассигнований 

 (тыс. руб.), годы  

Всего  2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

 2024 годах Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 95 259,5 32 264,4 35 713,1 27 282,0 

Участник 2: МАУ «ЦКиД» 17 774,3 8 122,3 4 826,0 4 826,0 

Участник 3: МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

59 479,0 17 499,0 15 990,0 25 990,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ» 50,0 50,0 0,0 0,0 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 50,0 50,0 0,0 0,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и еѐ 

филиалы» 

1 566,0 1 566,0 0,0 0,0 

Участник 8: Мэрия города 128,0 0,0 64,0 64,0 

Участник 9: Управление 

капитального строительства 

2 241,3 672,4 1 568,9 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.1  

Создание условий для 

организации досуга, 

функционирования и развития 

учреждений культурно-

досуговой и театральной 

деятельности 

Всего, в том числе: 169 956,8 53 632,8 58 162,0 58 162,0 

Мероприятия текущего года 169 956,8 53 632,8 58 162,0 58 162,0 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 90 534,2 27 539,1 35 713,1 27 282,0 

Участник 2: МАУ «ЦКиД» 17 724,3 8 072,3 4 826,0 4 826,0 

Участник 3: МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

59 329,0 17 349,0 15 990,0 25 990,0 



17 

 

Статус  Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник  

Объемы бюджетных ассигнований 

 (тыс. руб.), годы  

Всего  2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Участник 8: Мэрия города 128,0 0,0 64,0 64,0 

Участник 9: Управление 

капитального строительства 

2 241,3 672,4 1 568,9 0,0 

Мероприяти

е 1.1.1  

Расходы на обеспечение 

культурно-досуговой 

деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) 

учреждений культурно-

досугового типа 

Всего, в том числе: 147 794,4 52 206,4 47 794,0 47 794,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 80 741,1 26 785,1 26 978,0 26 978,0 

Участник 2: МАУ «ЦКиД» 17 724,3 8 072,3 4 826,0 4 826,0 

Участник 3: МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

49 329,0 17 349,0 15 990,0 15 990,0 

Мероприяти

е 1.1.2  

Проведение мероприятий 

культурно-досуговой 

направленности  

Всего, в том числе: 890,0 530,0 180,0 180,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 890,0 530,0 180,0 180,0 

Мероприяти

е 1.1.3 

Поддержка творческих 

коллективов, талантливых 

людей, любительских 

объединений 

Всего, в том числе:  372,0 124,0 124,0 124,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 372,0 124,0 124,0 124,0 

Мероприяти

е 1.1.4 

 

 

 

Обновление и укрепление 

материально-технической 

базы муниципальных 

учреждений культурно-

досугового типа 

Всего, в том числе: 18 431,1 0,0 8 431,1 10 000,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 8 431,1 0,0 8 431,1 0,0 

Участник 2: МАУ «ЦКиД» 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 3: МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

10 000,0 0,0 0,0 10 000,0 



18 

 

Статус  Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник  

Объемы бюджетных ассигнований 

 (тыс. руб.), годы  

Всего  2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприяти

е 1.1.5 

Мероприятия по изучению и 

сохранению культурного 

наследия (в т.ч. приобретение 

фотографий, информационных 

табличек на объекты 

культурного наследия, цветов, 

корзин и т.д.) 

Всего, в том числе: 128,0 0,0 64,0 64,0 

Участник 8: Мэрия города 128,0 0,0 64,0 64,0 

Мероприяти

е 1.1.6 

Разработка проектно-сметной 

документации на проведение 

капитального ремонта зданий 

МБУ «Городской дворец 

культуры» и МБУ «Театр 

кукол «Кудесник» и 

проведение ее экспертизы 

Всего, в том числе: 2 241,3 672,4 1 568,9 0,0 

Участник 9: Управление 

капитального строительства 

2 241,3 672,4 1 568,9 0,0 

Мероприяти

е 1.1.7 

Обследование технического 

состояния инженерных сетей 

и конструктивных элементов 

здания МБУ «Городской 

Дворец культуры» 

Всего, в том числе: 100,0 100,0 0,0 0,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 100,0 100,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.2 

Поддержка творческой 

деятельности и техническое 

оснащение детских и 

кукольных театров 

Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия текущего года 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 



19 

 

Статус  Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник  

Объемы бюджетных ассигнований 

 (тыс. руб.), годы  

Всего  2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Участник 3: МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприяти

е 1.2.1 

Создание и показ новых 

постановок, реализация 

гастрольных проектов МБУ 

«Театр кукол «Кудесник» 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 3: МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприяти

е 1.2.2 

Техническое оснащение МБУ 

«Театр кукол «Кудесник» 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 3: МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия, направленные 

на организацию празднования 

85-летия образования города 

Биробиджана 

 

 

 

 

 

 

 

Всего, в том числе: 6 591,3 6 591,3 0,0 0,0 

Мероприятия текущего года 6 591,3 6 591,3 0,0 0,0 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 4 725,3 4 725,3 0,0 0,0 

Участник 2: МАУ «ЦКиД» 50,0 50,0 0,0 0,0 

Участник 3: МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

150,0 150,0 0,0 0,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ» 50,0 50,0 0,0 0,0 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 50,00 50,00 0,00 0,00 



20 

 

Статус  Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник  

Объемы бюджетных ассигнований 

 (тыс. руб.), годы  

Всего  2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и еѐ 

филиалы» 

1 566,0 1 566,0 0,0 0,0 

Мероприяти

е 1.3.1 

Проведение мероприятий, 

посвященных празднованию 

85-летия образования города 

Биробиджана 

Всего, в том числе: 4 940,3 4 940,3 0,0 0,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 4 516,3 4 516,3 0,0 0,0 

Участник 2: МАУ «ЦКиД» 50,0 50,0 0,0 0,0 

Участник 3: МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

150,0 150,0 0,0 0,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ» 50,0 50,0 0,0 0,0 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 50,00 50,0 0,0 0,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и еѐ 

филиалы» 

124,0 124,0 0,0 0,0 

Мероприяти

е 1.3.2 

Создание и изготовление 

книги, посвященной 85-летию 

образования города 

Биробиджана 

Всего, в том числе: 1 442,0 1 442,0 0,0 0,0 

Участник 6: МБУ "ЦГБ и еѐ 

филиалы" 

1 442,0 1 442,0 0,0 0,0 

Подпрограм

ма № 2  

 

Создание условий для 

развития дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры в муниципальном 

Всего, в том числе: 81 537,0 26 999,0 27 269,0 27 269,0 

Мероприятия текущего года 81 537,0 26 999,0 27 269,0 27 269,0 



21 

 

Статус  Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник  

Объемы бюджетных ассигнований 

 (тыс. руб.), годы  

Всего  2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022–

2024 годах 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ»  54 524,0 18 313,0 18 105,5 18 105,5 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 27 013,0 8 686,0 9 163,5 9 163,5 

Основное 

мероприятие 

2.1  

Обеспечение 

функционирования и развития 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования 

в сфере культуры 

Всего, в том числе: 80 673,0 26 711,0 26 981,0 26 981,0 

Мероприятия текущего года 80 673,0 26 711,0 26 981,0 26 981,0 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ»  53 787,5 18 067,5 17 860,0 17 860,0 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 26 885,5 8 643,5 9 121,0 9 121,0 

Мероприяти

е 2.1.1  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования 

в сфере культуры 

Всего, в том числе: 80 277,0 26 579,0 26 849,0 26 849,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ» 53 541,5 17 985,5 17 778,0 17 778,0 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 26 735,5 8 593,5 9 071,0 9 071,0 

Мероприяти

е 2.1.2 

Обновление и укрепление 

материально-технической 

базы учреждений 

дополнительного образования 

Всего, в том числе: 396,0 132,0 132,0 132,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ» 246,0 82,0 82,0 82,0 



22 

 

Статус  Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник  

Объемы бюджетных ассигнований 

 (тыс. руб.), годы  

Всего  2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

в сфере культуры  Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 150,0 50,0 50,0 50,0 

Основное 

мероприятие 

2.2 

Мероприятия, направленные 

на организацию проведения 

городских мероприятий и 

обеспечение участия 

одаренных детей в 

фестивалях, конкурсах, 

соревнованиях, мероприятиях 

городского, регионального, 

всероссийского и 

международного уровней 

Всего, в том числе: 864,0 288,0 288,0 288,0 

Мероприятия текущего года 864,0 288,0 288,0 288,0 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ»  736,5 245,5 245,5 245,5 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 127,5 42,5 42,5 42,5 

Мероприяти

е 2.2.1 

Участие одаренных детей, 

обучающихся в учреждениях 

дополнительного образования, 

в конкурсах, фестивалях, 

выставках, пленэрах 

различных уровней 

 

Всего, в том числе: 129,0 43,0 43,0 43,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ» 69,0 23,0 23,0 23,0 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 60,0 20,0 20,0 20,0 

Мероприяти

е 2.2.2 

Проведение городских 

мероприятий учреждениями 

дополнительного образования 

Всего, в том числе: 735,0 245,0 245,0 245,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ» 667,5 222,5 222,5 222,5 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 67,5 22,5 22,5 22,5 

Подпрограм

ма № 3  

Организация библиотечного 

обслуживания на территории 

муниципального образования 

Всего, в том числе: 83 999,5 29 565,5 27 217,0 27 217,0 

Мероприятия текущего года 83 999,5 29 565,5 27 217,0 27 217,0 



23 

 

Статус  Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник  

Объемы бюджетных ассигнований 

 (тыс. руб.), годы  

Всего  2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной 

области в 2022–2024 годах 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и еѐ 

филиалы» 

83 999,5 29 565,5 27 217,0 27 217,0 

Основное 

мероприятие 

3.1  

Обеспечение 

функционирования и развития 

муниципальных библиотек 

Всего, в том числе 80 650,9 26 216,9 27 217,0 27 217,0 

Мероприятия текущего года 80 650,9 26 216,9 27 217,0 27 217,0 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и еѐ 

филиалы» 

80 650,9 26 216,9 27 217,0 27 217,0 

Мероприяти

е 3.1.1  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) МБУ «ЦГБ 

и еѐ филиалы» 

Всего, в том числе: 79 901,0 25 967,0 26 967,0 26 967,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и еѐ 

филиалы» 

79 901,0 25 967,0 26 967,0 26 967,0 

Мероприяти

е 3.1.2 

Обновление книжного фонда 

МБУ «ЦГБ и еѐ филиалы» 

Всего, в том числе: 599,9 199,9 200,0 200,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и еѐ 

филиалы» 

599,9 199,9 200,0 200,0 

Мероприяти

е 3.1.3. 

Проведение городских 

мероприятий МБУ «ЦГБ и еѐ 

филиалы» 

Всего, в том числе: 150,0 50,0 50,0 50,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и еѐ 

филиалы» 

150,0 50,0 50,0 50,0 

Основное 

мероприятие 

3.2 

Обеспечение модернизации 

муниципальных библиотек  

Всего, в том числе: 3 348,6 3 348,6 0,0 0,0 

Мероприятия текущего года 3 348,6 3 348,6 0,0 0,0 



24 

 

Статус  Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник  

Объемы бюджетных ассигнований 

 (тыс. руб.), годы  

Всего  2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и еѐ 

филиалы» 

3 348,6 3 348,6 0,0 0,0 

Мероприяти

е 3.2.1 

Разработка проектно-сметной 

документации, заключений, 

экспертиз по обследованию 

строительных конструкций и 

сооружений 

Всего, в том числе: 180,0 180,0 0,0 0,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и еѐ 

филиалы» 

180,0 180,0 0,0 0,0 

Мероприяти

е 3.2.2 

Создание модельных 

муниципальных библиотек 

Всего, в том числе:  0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и еѐ 

филиалы» 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприяти

е 3.2.3 

Выполнение ремонтных работ 

в здании Центральной 

городской библиотеки ул. 

Бумагина, 7 

Всего, в том числе: 1 812,2 1 812,2 0,0 0,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и еѐ 

филиалы» 

1 812,2 1 812,2 0,0 0,0 

Мероприяти

е 3.2.4 

Выполнение ремонтных работ 

в здании филиала № 1 МБУ 

«ЦГБ и еѐ филиалы» 

Всего, в том числе: 1 331,4 1 331,4 0,0 0,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и еѐ 

филиалы» 

1 331,4 1 331,4 0,0 0,0 

Мероприяти

е 3.2.5 

Разработка дизайн-проекта 

библиотеки филиала № 3 МБУ 

«ЦГБ и еѐ филиалы» 

Всего, в том числе: 25,0 25,0 0,0 0,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и еѐ 

филиалы» 

25,0 25,0 0,0 0,0 

Подпрограм Обеспечение реализации Всего, в том числе: 9 499,7 3 271,7 3 114,0 3 114,0 



25 

 

Статус  Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник  

Объемы бюджетных ассигнований 

 (тыс. руб.), годы  

Всего  2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

ма № 4  муниципальной программы 

«Развитие культуры, 

искусства и библиотечного 

обслуживания в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной 

области в 2022–2024 годах» и 

прочие мероприятия в сфере 

культуры 

Мероприятия текущего года 9 499,7 3 271,7 3 114,0 3 114,0 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 30,0 10,0 10,0 10,0 

Участник 2: МАУ «ЦКиД» 30,0 10,0 10,0 10,0 

Участник 3: МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

30,0 10,0 10,0 10,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ» 30,0 10,0 10,0 10,0 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 30,0 10,0 10,0 10,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и еѐ 

филиалы» 

30,0 10,0 10,0 10,0 

Участник 7: МКУ «ЦБУК» 9 259,7 3 191,7 3 034,0 3 034,0 

Участник 8: Мэрия города 60,0 20,0 20,0 20,0 

Основное 

мероприятие 

4.1 

Обеспечение 

функционирования 

централизованной 

бухгалтерии учреждений 

культуры 

Всего, в том числе: 9 259,70 3 191,7 3 034,0 3 034,0 

Мероприятия текущего года 9 259,7 3 191,7 3 034,0 3 034,0 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 7: МКУ «ЦБУК» 9 259,7 3 191,7 3 034,0 3 034,0 

Мероприяти Расходы на обеспечение Всего, в том числе: 9 130,7 3 148,7 2 991,0 2 991,0 



26 

 

Статус  Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник  

Объемы бюджетных ассигнований 

 (тыс. руб.), годы  

Всего  2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

е 4.1.1 деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) МКУ 

«ЦБУК» 

Участник 7: МКУ «ЦБУК» 9 130,7 3 148,7 2 991,0 2 991,0 

Мероприяти

е 4.1.2 

Обновление и укрепление 

материально-технической 

базы МКУ «ЦБУК» 

Всего, в том числе: 129,0 43,0 43,0 43,0 

Участник 7: МКУ «ЦБУК» 129,0 43,0 43,0 43,0 

Основное 

мероприятие 

4.2 

Развитие и поддержка 

кадрового потенциала в сфере 

культуры и дополнительного 

образования 

Всего, в том числе: 240,0 80,0 80,0 80,0 

Мероприятия текущего года 240,0 80,0 80,0 80,0 

Кредиторская задолженность  0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 30,0 10,0 10,0 10,0 

Участник 2: МАУ «ЦКиД» 30,0 10,0 10,0 10,0 

Участник 3: МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

30,0 10,0 10,0 10,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ» 30,0 10,0 10,0 10,0 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 30,0 10,0 10,0 10,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и еѐ 

филиалы» 

30,0 10,0 10,0 10,0 

Участник 8: Мэрия города 60,0 20,0 20,0 20,0 



27 

 

Статус  Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник  

Объемы бюджетных ассигнований 

 (тыс. руб.), годы  

Всего  2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприяти

е 4.2.1 

Выплата премий мэра города 

работникам муниципальных 

учреждений за высокое 

профессиональное мастерство 

и значительный вклад в 

социально-экономическое 

развитие городского округа 

Всего, в том числе: 60,0 20,0 20,0 20,0 

Участник 8: Мэрия города 60,00 20,0 20,0 20,0 

Мероприяти

е 4.2.2 

Подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

работников муниципальных 

учреждений  

Всего, в том числе: 180,0 60,0 60,0 60,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 30,0 10,0 10,0 10,0 

Участник 2: МАУ «ЦКиД» 30,0 10,0 10,0 10,0 

Участник 3: МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

30,0 10,0 10,0 10,0 

Участник 4: МБОУДО «ДМШ» 30,0 10,0 10,0 10,0 

Участник 5: МБОУДО «ДХШ» 30,0 10,0 10,0 10,0 

Участник 6: МБУ «ЦГБ и еѐ 

филиалы» 

30,0 10,0 10,0 10,0 

  



28 

 

  

 

 

 

Приложение 4 

к муниципальной программе 

«Развитие культуры, искусств 

библиотечного обслуживания в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022–2024 

годах» 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной 

программы за счет всех источников финансирования 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа  

«Развитие культуры, 

искусства и библиотечного 

обслуживания в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2022–2024 годах» 

Всего, в том числе:  467 982,4 179 275,5 144 566,4 144 140,5 

Мероприятия текущего 

года 

467 982,4 179 275,5 144 566,4 144 140,5 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  18 154,1 17 829,2 254,4 70,5 

областной бюджет  13 506,0 13 506,0 0,0 0,0 

городской бюджет 351 584,3 120 060,3 115 762,0 115 762,0 

внебюджетные 

источники  

 

84 738,0 27 880,0 28 550,0 28 308,0 



29 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма 

№ 1  

Создание условий для 

развития культурно-

досуговой и театральной 

деятельности на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2022–2024 годах 

Всего, в том числе:  261 005,6 94 611,6 83 202,0 83 192,0 

Мероприятия текущего 

года 

261 005,6 94 611,6 83 202,0 83 192,0 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  2 778,6 2 778,6 0,0 0,0 

областной бюджет  7 068,9 7 068,9 0,0 0,0 

городской бюджет 176 548,1 60 224,1 58 162,0 58 162,0 

внебюджетные 

источники  

74 610,0 24 540,0 25 040,0 25 030,0 

Основное 

мероприятие 

1.1 

Создание условий для 

организации досуга, 

функционирования и 

развития учреждений 

культурно-досуговой и 

театральной деятельности 

Всего, в том числе:  250 415,7 84 821,7 82 802,0 82 792,0 

Мероприятия текущего 

года 

250 415,7 84 821,7 82 802,0 82 792,0 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  7 068,9 7 068,9 0,0 0,0 

городской бюджет 169 956,8 53 632,8 58 162,0 58 162,0 

внебюджетные 

источники  

73 390,0 24 120,0 24 640,0 24 630,0 

Мероприятие 

1.1.1  

Расходы на обеспечение 

культурно-досуговой 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 

Всего, в том числе: 220 563,3 80 975,3 69 794,0 69 794,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  6 968,9 6 968,9 0,0 0,0 

городской бюджет  147 794,4 52 206,4 47 794,0 47 794,0 



30 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

учреждений культурно-

досугового типа 

внебюджетные 

источники  

65 800,0 21 800,0 22 000,0 22 000,0 

Мероприятие 

1.1.2  

Проведение мероприятий 

культурно-досуговой 

направленности  

Всего, в том числе: 2 520,0 1 030,0 780,0 710,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  890,0 530,0 180,0 180,0 

внебюджетные 

источники  

1 630,0 500,0 600,0 530,0 

Мероприятие 

1.1.3 

Поддержка творческих 

коллективов, талантливых 

людей, любительских 

объединений 

Всего, в том числе: 1 792,0 644,0 524,0 624,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  100,0 100,0 0,0 0,0 

городской бюджет  372,0 124,0 124,0 124,0 

внебюджетные 

источники  

1 320,0 420,0 400,0 500,0 

Мероприятие 

1.1.4 

Обновление и укрепление 

материально-технической 

базы муниципальных 

учреждений культурно-

досугового типа 

Всего, в том числе: 23 071,1 1 400,0 10 071,1 11 600,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  18 431,1 0,0 8 431,1 10 000,0 

внебюджетные 

источники  

4 640,0 1 400,0 1 640,0 1 600,0 

Мероприятие 

1.1.5 

 

Мероприятия по изучению 

и сохранению культурного 

наследия (в т.ч. 

Всего, в том числе: 128,0 0,0 64,0 64,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 



31 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 

приобретение фотографий, 

информационных табличек 

на объекты культурного 

наследия, цветов, корзин и 

т.д.) 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  128,0 0,0 64,0 64,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.6 

Разработка проектно-

сметной документации на 

проведение капитального 

ремонта зданий МБУ 

«Городской дворец 

культуры» и МБУ «Театр 

кукол «Кудесник» и 

проведение ее экспертизы 

Всего, в том числе: 2 241,3 672,4 1 568,9 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  2 241,3 672,4 1 568,9 0,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.7 

Обследование 

технического состояния 

инженерных сетей и 

конструктивных элементов 

здания МБУ «Городской 

Дворец культуры» 

Всего, в том числе: 100,0 100,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  100,0 100,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.2 

Поддержка творческой 

деятельности и техническое 

оснащение детских и 

кукольных театров 

 

 

 

 

Всего, в том числе: 3 978,6 3 178,6 400,0 400,0 

Мероприятия текущего 

года 

3 978,6 3 178,6 400,0 400,0 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  2 778,6 2 778,6 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 



32 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

    городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

1 200,0 400,0 400,0 400,0 

Мероприятие 

1.2.1 

Создание и показ новых 

постановок, реализация 

гастрольных проектов МБУ 

«Театр кукол «Кудесник» 

Всего, в том числе: 2 439,3 1 739,3 350,0 350,0 

федеральный бюджет  1 389,3 1 389,3 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

1 050,0 350,0 350,0 350,0 

Мероприятие 

1.2.2 

Техническое оснащение 

МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

Всего, в том числе: 1 539,3 1 439,3 50,0 50,0 

федеральный бюджет  1 389,3 1 389,3 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

150,0 50,0 50,0 50,0 

Основное 

мероприятие 

1.3 

 

 

 

 

 

Мероприятия, 

направленные на 

организацию празднования 

85-летия образования 

города Биробиджана 

 

 

 

Всего, в том числе:  6 611,3 6 611,3 0,0 0,0 

Мероприятия текущего 

года 

6 611,3 6 611,3 0,0 0,0 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  6 591,3 6 591,3 0,0 0,0 

внебюджетные 20,0 20,0 0,0 0,0 



33 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

источники  

Мероприятие 

1.3.1  

Проведение мероприятий, 

посвященных 

празднованию 85-летия 

образования города 

Биробиджана 

Всего, в том числе: 5 169,3 5 169,3 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  5 149,3 5 149,3 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

20,0 20,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.2 

Создание и изготовление 

книги, посвященной 85-

летию образования города 

Биробиджана 

Всего, в том числе: 1 442,0 1 442,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 1 442,0 1 442,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

№ 2  

 

 

 

 

 

 

 

Создание условий для 

развития дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры в муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2022–2024 годах 

 

Всего, в том числе: 93 396,1 32 620,1 30 509,0 30 267,0 

Мероприятия текущего 

года 

93 396,1 32 620,1 30 509,0 30 267,0 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  2 571,1 2 571,1 0,0 0,0 

городской бюджет  81 537,0 26 999,0 27 269,0 27 269,0 



34 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

внебюджетные 

источники  

9 288,0 3 050,0 3 240,0 2 998,0 

Основное 

мероприятие 

2.1 

Обеспечение 

функционирования и 

развития муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры 

Всего, в том числе: 91 094,1 31 772,1 29 631,0 29 691,0 

Мероприятия текущего 

года 

91 094,1 31 772,1 29 631,0 29 691,0 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  2 571,1 2 571,1 0,0 0,0 

городской бюджет  80 673,0 26 711,0 26 981,0 26 981,0 

внебюджетные 

источники  

7 850,0 2 490,0 2 650,0 2 710,0 

Мероприятие 

2.1.1  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры 

Всего, в том числе: 88 948,1 31 070,1 28 919,0 28 959,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  2 571,1 2 571,1 0,0 0,0 

городской бюджет  80 277,0 26 579,0 26 849,0 26 849,0 

внебюджетные 

источники  

6 100,0 1 920,0 2 070,0 2 110,0 

Мероприятие 

2.1.2 

 

Обновление и укрепление 

материально-технической 

базы учреждений 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры 

Всего, в том числе: 2 146,0 702,0 712,0 732,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  396,0 132,0 132,0 132,0 

внебюджетные 

источники  

1 750,0 570,0 580,0 600,0 



35 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное 

мероприятие 

2.2 

Мероприятия, 

направленные на 

организацию проведения и 

участие в фестивалях, 

конкурсах, соревнованиях, 

мероприятиях городского, 

регионального, 

всероссийского и 

международного уровней 

Всего, в том числе: 2 644,0 848,0 878,0 918,0 

Мероприятия текущего 

года 

2 644,0 848,0 878,0 918,0 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 864,0 288,0 288,0 288,0 

внебюджетные 

источники  

1 780,0 560,0 590,0 630,0 

Мероприятие 

2.2.1. 

Участие одаренных детей, 

обучающихся в 

учреждениях 

дополнительного 

образования, в конкурсах, 

фестивалях, выставках, 

пленэрах различных 

уровней 

Всего, в том числе: 1 099,0 343,0 363,0 393,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  129,0 43,0 43,0 43,0 

внебюджетные 

источники  

970,0 300,0 320,0 350,0 

Мероприятие 

2.2.2. 

Проведение городских 

мероприятий 

учреждениями 

дополнительного 

образования 

Всего, в том числе: 1 545,0 505,0 515,0 525,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  735,0 245,0 245,0 245,0 

внебюджетные 

источники  

810,0 260,0 270,0 280,0 

Подпрограмма 

№ 3  

Организация 

библиотечного 

Всего, в том числе: 103 781,0 48 662,1 27 651,4 27 467,5 

Мероприятия текущего 103 781,0 48 662,1 27 651,4 27 467,5 



36 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 

обслуживания на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2022–2024 годах 

года 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  15 375,5 15 050,6 254,4 70,5 

областной бюджет  3 866,0 3 866,0 0,0 0,0 

городской бюджет  83 999,5 29 565,5 27 217,0 27 217,0 

внебюджетные 

источники  

540,0 180,0 180,0 180,0 

Основное 

мероприятие 

3.1 

Обеспечение 

функционирования и 

развития муниципальных 

библиотек 

Всего, в том числе: 85 432,4 30 313,5 27 651,4 27 467,5 

Мероприятия текущего 

года 

85 432,4 30 313,5 27 651,4 27 467,5 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  375,5 50,6 254,4 70,5 

областной бюджет  3 866,0 3 866,0 0,0 0,0 

городской бюджет  80 650,9 26 216,9 27 217,0 27 217,0 

внебюджетные 

источники  

540,0 180,0 180,0 180,0 

Мероприятие 

3.1.1  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ)  

МБУ «ЦГБ и еѐ филиалы» 

Всего, в том числе: 84 187,0 29 973,0 27 107,0 27 107,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  3 866,0 3 866,0 0,0 0,0 

городской бюджет  79 901,0 25 967,0 26 967,0 26 967,0 

внебюджетные 

источники  

 

420,0 140,0 140,0 140,0 



37 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 

3.1.2 

Обновление книжного 

фонда МБУ «ЦГБ и еѐ 

филиалы» 

 

 

 

Всего, в том числе: 1 035,4 270,5 474,4 290,5 

федеральный бюджет  375,5 50,6 254,4 70,5 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  599,9 199,9 200,0 200,0 

внебюджетные 

источники  

60,0 20,0 20,0 20,0 

Мероприятие 

3.1.3  

Проведение городских 

мероприятий  МБУ «ЦГБ и 

еѐ филиалы» 

Всего, в том числе: 210,0 70,0 70,0 70,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  150,0 50,0 50,0 50,0 

внебюджетные 

источники  

60,0 20,0 20,0 20,0 

Основное 

мероприятие 

3.2. 

Обеспечение модернизации 

муниципальных библиотек  

Всего, в том числе: 18 348,6 18 348,6 0,0 0,0 

федеральный бюджет  15 000,0 15 000,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  3 348,6 3 348,6 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.2.1  

Разработка проектно-

сметной документации, 

заключений, экспертиз по 

обследованию 

строительных конструкций 

и сооружений  

Всего, в том числе: 180,0 180,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  180,0 180,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие Создание модельных Всего, в том числе:  15 000,0 15 000,0 0,0 0,0 



38 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

3.2.2  муниципальных библиотек федеральный бюджет  15 000,0 15 000,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.2.3 

Выполнение ремонтных 

работ в здании 

Центральной городской 

библиотеки ул. Бумагина, 7 

Всего, в том числе: 1 812,2 1 812,2 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  1 812,2 1 812,2 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.2.4 

Выполнение ремонтных 

работ в здании филиала № 

1 МБУ «ЦГБ и еѐ 

филиалы» 

Всего, в том числе: 1 331,4 1 331,4 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  1 331,4 1 331,4 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.2.5 

Разработка дизайн-проекта 

библиотеки филиала № 3 

МБУ «ЦГБ и еѐ филиалы» 

Всего, в том числе: 25,0 25,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  25,0 25,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма Обеспечение реализации Всего, в том числе:  9 799,7 3 381,7 3 204,0 3 214,0 



39 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

№ 4 

 

 

муниципальной программы 

«Развитие культуры, 

искусства и библиотечного 

обслуживания в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2022–2024 годах» и прочие 

мероприятия в сфере 

культуры 

Мероприятия текущего 

года 

9 799,7 3 381,7 3 204,0 3 214,0 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  9 499,7 3 271,7 3 114,0 3 114,0 

внебюджетные 

источники  

300,0 110,0 90,0 100,0 

Основное 

мероприятие 

4.1 

Обеспечение 

функционирования 

централизованной 

бухгалтерии учреждений 

культуры 

Всего, в том числе: 9 259,7 3 191,7 3 034,0 3 034,0 

Мероприятия текущего 

года 

9 259,7 3 191,7 3 034,0 3 034,0 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  9 259,7 3 191,7 3 034,0 3 034,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

4.1.1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ)  

МКУ «ЦБУК» 

Всего, в том числе: 9 130,7 3 148,7 2 991,0 2 991,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  9 130,7 3 148,7 2 991,0 2 991,0 



40 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

4.1.2 

Обновление и укрепление 

материально-технической 

базы  МКУ «ЦБУК» 

Всего, в том числе: 129,0 43,0 43,0 43,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  129,0 43,0 43,0 43,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

4.2 

Развитие и поддержка 

кадрового потенциала в 

сфере культуры и 

дополнительного 

образования 

Всего, в том числе: 540,0 190,0 170,0 180,0 

Мероприятия текущего 

года 

540,0 190,0 170,0 180,0 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  240,0 80,0 80,0 80,0 

внебюджетные 

источники  

300,0 110,0 90,0 100,0 

Мероприятие 

4.2.1 

Выплата премий мэра 

города работникам 

муниципальных 

учреждений за высокое 

профессиональное 

мастерство и значительный 

вклад в социально-

экономическое развитие 

городского округа 

Всего, в том числе: 60,0 20,0 20,0 20,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  60,0 20,0 20,0 20,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 



41 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

всего 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 

Мероприятие 

4.2.2 

Подготовка, 

переподготовка и 

повышение квалификации 

работников 

муниципальных 

учреждений  

Всего, в том числе: 480,0 170,0 150,0 160,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  180,0 60,0 60,0 60,0 

внебюджетные 

источники  

300,0 110,0 90,0 100,0 

 

 

 


